
Tento měsíc

Obsah
yfyítofiad

já

Tja obálce
Plněné dýně 
FOTO ALENA 
HRBKOVÁ

10 JÍDLA Z JEDNOHO HRNCE 
25 HRUŠKOVÝ DORT 
32 DÝŇOVÉ KARÍ 
36 NILS JEBENS 
49 JELENÍ RAGÙ 
56 NEJ LEPŠÍ ČOKOLÁDA 
85 PLNĚNÉ KNEDLÍKY

ELEKTRONICKÁ VERZE
Gurmet si 
můžete koupit 
i v elektronické 
verzi na 
publero.com 
a floowie.com.

RECEPTY
10CO JÍST V LISTOPADU
Bojujte proti podzimnímu splínu rozpálenou 
plotnou. Máme pro vás sytá, povzbuzující jídla, 
к jejichž přípravě stačí jediný hrnec.
22 VELKÁ ČTYŘKA 
Růžičková kapusta je neprávem podceňovaná 
zelenina. Nabízíme čtyři varianty, jak ji upravit 
a získat lehké zeleninové jídlo nebo nevšední 
přílohu к masu.
24 HRUŠKOVÝ DORT
Upečte dort vonící podzimem a ozdobte ho
efektními, jakoby skleněnými hruškami.
Тип nejhezčí vyhraje.
30 KOUZELNÉ DÝNĚ 
Užijte si dýňovou sezónu a připravujte dýně 
naslano i nasladko, doporučujeme karí, 
donuty nebo teplý salát.

56 VÁŠEŇ ZVANÁ ČOKOLÁDA
Ochutnejte ty nejhříšnější dezerty - čokoládový 
pěnový dort, hutný koláč s ganache nebo 
pravou horkou čokoládu. A pár čtverečků 
vhoďte i do chilli con carne.
66 KUCHAŘKA, KTERÁ STOJÍ ZA TO
Vybrali jsme nejlepší recepty z kuchařky Vůně 
francouzského pečení.
76 SNADNÉ A RYCHLÉ VAfiENÍ
I když není čas na složitá menu, dobré jídlo 
můžete jist kdykoliv.
82 MEDOVÉ POHLAZENÍ
Naučíme vás božský medovník a neodolatelné 
řecké koblížky.
98 NABÍDKA, KTEROU 
NEODMÍTNETE
Když je potřeba vyřešit nějaký problém nebo 
zalehnout na matrace, sejdou se členové 
famiglie Corleone, navaří kotel špaget 
a spřádají plány.

NAUČÍME VÁS
81 CO VÍTE O... ČAJI
Přečtěte si, jakou cestu urazí lístky, než se 
z nich stane šálek horkého čaje.
84 REHABILITACE ŘEPY
Nakládaná řepa nemusí mít hororovou chul 
Připravte si ji doma a užijte si její rozmanitost.
85 DOMÁCÍ PLNĚNÉ KNEDLÍKY
Naučte se připravovat klasiku od základů. 
Ukážeme vám to krok za krokem a poradíme, 
jak ji ještě vylepšit.
88 TESTUJEME: HORKOVZDUŠNÁ 
FRITÉZA
Zjišťovali jsme, jak se peče v horkovzdušné 
fritéze a pro koho je určená.

proslulou fine diningovou restauraci. Navíc nám 
poskytl i skvělé recepty.
4^ ZVĚŘINA JE NEJLEPŠÍ 
Vyrazili jsme na chalupu s Markem Fichtnerem 
a Radkem Davidem, pozorovali je při práci 
a poprosili o nejlepší recepty na zvěřinu.
62 POHLED DO NITRA 
Přečtěte si, jak se z kakakového bobu stane 
ta nejlepší řemeslná čokoláda a jak její výrobě 
propadli Filip a Silvie z brněnské Ajaly.

SERVIS
3 EDITORIAL 
18 PREDKRM
Víme, kam v listopadu vyrazit, co ochutnat 
a kde se dobře najíst.
28 KDE TO ŽIJE
Lukáš Hejlík zkoumal, kde se dobře najíst 
u stánku. Lze si u něj dát francouzské dezerty 
a maso sous-vide.
80 VYHODNOCENÍ VÝZVY
Podívejte se na nejhezčí halloweenský dort.
90 MUŽ, KTERÝ ZACHRÁNIL 
LANGUEDOC
Příběh Gérarda Bertranda, muže, který rozumí 
stejně dobře ragby i dobrému vínu.
93 TIPY A NOVINKY
Tipy na produkty, které stojí za to.
97 rejstřík + příště

CESTOVÁ XI
78 VÍKEND VE FRANTIŠKOVÝCH 
LÁZNÍCH
Relaxujte v oblíbených lázních. My poradíme, 
kam zajít na jídlo i na procházku.

TEMA
36 O HALIBUTECH, VELRYBÁCH 
A PEPŘOVÉM STEAKU
Rozhovor s Nilsem Jebensem o tom, jak se 
po revoluci dostal do Prahy a jak tu vybudoval

PřtMlpInliť .si (iiirmel 
A JAKO DÁREK ZÍSKÁTE 
PRÉMIOVÉ PRODUKTY 
JACOBS

8 gurmet listopad 2018


